
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 의회 지원

단위: 의회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 18,933,674 13,812,320 5,121,354

도 1,103,524

군 17,830,150

의회 지원 43,000 52,000 △9,000

의회 지원 43,000 52,000 △9,000

군의회 의원 상해부담금 43,000 43,000 0

304 연금부담금등 43,000 43,000 0

03 의원상해부담금 43,000 43,000 0

◎의원상해부담금(1명) 43,000

군정조정 지원강화 725,912 533,106 192,806

도 12,535

군 713,377

선진정책추진 64,994 50,594 14,400

군정발전 제안 활성화 17,200 9,800 7,400

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

◎제안제도 업무추진 여비 2,400200,000원*12월

301 일반보상금 7,400 3,700 3,700

12 기타보상금 7,400 3,700 3,700

◎우수제안 공모 보상금 7,400

○금상 2,000

○은상 1,000

○동상 600

○장려상 2,000

○참가자 기념품 1,800

1,000,000원*1명*2회

500,000원*1명*2회

300,000원*1명*2회

200,000원*5명*2회

50,000원*18명*2회

303 포상금 7,400 3,700 3,700

01 포상금 7,400 3,700 3,700

◎우수제안 공모 포상 7,400

○금상 2,000

○은상 1,000

○동상 600

○장려상 2,000

○참가자 기념품 1,800

1,000,000원*1명*2회

500,000원*1명*2회

300,000원*1명*2회

200,000원*5명*2회

50,000원*18명*2회

정책자문위원회 운영 11,500 4,500 7,000

201 일반운영비 9,100 2,100 7,000

01 사무관리비 9,100 2,100 7,000

◎정책자문위원회 참석수당 2,100

◎주민참여 토론회 7,000

70,000원*30명*1회

7,000,000원*1회

203 업무추진비 2,400 2,400 0



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 선진정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

◎군발전추진 시책협의 2,40020,000원*30명*4회

행정지원 36,294 36,294 0

201 일반운영비 19,134 19,134 0

01 사무관리비 19,134 19,134 0

◎일반수용비 14,699

◎급량비 4,435

202 여비 17,160 17,160 0

01 국내여비 17,160 17,160 0

◎국내출장여비 17,16065,000원*22명*12월

군정업무 평가홍보 95,000 72,500 22,500

주요업무 계획홍보 58,900 36,400 22,500

201 일반운영비 56,900 34,400 22,500

01 사무관리비 56,550 34,050 22,500

◎일반수용비 34,050

◎2020년 직원수첩 제작 22,50018,000원*1,250권

02 공공운영비 350 350 0

◎공공요금 및 제세 350

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎군정시책협의 간담회, 홍보업무추진

2,00020,000원*20명*5회

군정업무평가 10,700 10,700 0

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 5,600 5,600 0

◎정성평가 컨설팅 2,000

○강사료 2,000

◎일반수용비 2,000

◎운영수당 1,600100,000원*8명*2회

303 포상금 5,100 5,100 0

01 포상금 5,100 5,100 0

◎업무평가 우수부서 인센티브 제공 5,100

○우수부서 4,000

― 최우수 2,000

― 우수(실과 1) 1,000

― 장려(실과 2) 1,000

○우수공무원 1,100

― 최우수 500

― 우수 600

2,000,000원*1개부서

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

500,000원*1명

300,000원*2명



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 군정업무 평가홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정사무감사 14,500 14,500 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

◎일반수용비 13,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎행정사무감사 업무추진 1,50020,000원*15명*5회

군정백서발간 10,900 10,900 0

201 일반운영비 10,900 10,900 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎군정백서 발간 10,000100,000원*100부

02 공공운영비 900 900 0

◎공공요금 및 제세 900

감사행정 추진 41,476 40,947 529

정기종합감사추진 18,900 18,500 400

201 일반운영비 8,700 8,700 0

01 사무관리비 8,700 8,700 0

◎감사업무추진 일반수용비 6,000

◎고성군 공직자윤리위원회 참석수당 700

◎감사업무추진 특근매식비 2,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

◎감사업무 추진 여비 7,20020,000원*6명*60일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎감사업무 추진 2,000

303 포상금 1,000 600 400

01 포상금 1,000 600 400

◎감사수감 등 우수부서·공무원 포상 1,000

○우수부서 600

○우수공무원 400

200,000원*3개부서

100,000원*4명

반부패 청렴도 향상 22,576 22,447 129

201 일반운영비 13,500 13,500 0

01 사무관리비 13,500 13,500 0

◎일반수용비 13,500

403 자치단체등자본이전 9,076 8,947 129

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 9,076 8,947 129

◎청백-e시스템 유지관리 대행료 9,076



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 법무 및 쟁송 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

법무 및 쟁송 406,100 248,332 157,768

법무 및 쟁송업무 추진 404,000 244,000 160,000

201 일반운영비 202,100 197,100 5,000

01 사무관리비 188,100 187,100 1,000

◎일반수용비 188,100

○고문변호사 수당 7,200

○변호사 선임료 45,000

○승소사례금 135,000

○변호사 현장 검증비 900

300,000원*2명*12월

2,500,000원*18회

150,000원*6회

02 공공운영비 14,000 10,000 4,000

◎공공운영비 14,000

○소송수행 인지대 및 송달료

4,000

○공탁금 10,000

250,000원*16회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎법무 및 통계업무 추진 1,00020,000원*10명*5회

303 포상금 900 900 0

01 포상금 900 900 0

◎판결승소포상금 900100,000원*3명*3회

305 배상금등 200,000 45,000 155,000

01 배상금등 200,000 45,000 155,000

◎손해배상금 200,000

법령집 및 관보 추록 2,100 4,332 △2,232

201 일반운영비 2,100 4,332 △2,232

01 사무관리비 2,100 4,332 △2,232

◎일반수용비 2,100

○법령신문 구독료 100

○법제업무 추진 일반수용비 2,000

규제개혁 11,040 12,300 △1,260

규제개혁 업무추진 11,040 12,300 △1,260

201 일반운영비 5,940 7,200 △1,260

01 사무관리비 5,940 7,200 △1,260

◎규제개혁위원회 운영수당 2,940

◎규제업무추진 일반수용비 3,000

70,000원*7명*6회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

◎규제개선 공모 우수 군민 포상 1,000

○최우수 300300,000원*1명



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 규제개혁 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우수 400

○장려 300

200,000원*2명

100,000원*3명

303 포상금 4,100 4,100 0

01 포상금 4,100 4,100 0

◎규제업무 우수부서 포상 2,600

○최우수 1,000

○우수 1,000

○장려 600

◎규제개선공모 우수공무원 포상 1,000

○최우수 300

○우수 400

○장려 300

◎규제개혁 추진 유공 공무원 포상

500

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

300,000원*2개부서

300,000원*1명

200,000원*2명

100,000원*3명

100,000원*5명

지역통계 107,302 108,433 △1,131

도 12,535

군 94,767

사업체기초통계조사 27,522 22,009 5,513

101 인건비 9,741 7,066 2,675

04 기간제근로자등보수 9,741 7,066 2,675

◎사업체조사 9,741

○총관리자 1,761

○조사관리자 3,523

○조사지원관리자 1,696

○입력요원 2,164

○보험료 597

201 일반운영비 17,781 14,943 2,838

01 사무관리비 17,781 14,943 2,838

◎일반수용비 17,781

○조사원 도급수당 15,631

○현수막제작 1,950

○사무용품 200

65,000원*30개

통계연보발간 10,500 10,500 0

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 9,600 9,600 0

◎통계연보 발간 9,60080,000원*120부

02 공공운영비 900 900 0

◎공공요금 및 제세 900

경남사회조사(보조) 26,800 24,546 2,254

도 12,535

군 14,265



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 지역통계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 6,952 5,101 1,851

도 3,131

군 3,821

04 기간제근로자등보수 6,952 5,101 1,851

◎경남사회조사 6,782

○조사관리자 2,77469,350원*2명*20일

도 1,318

군 1,456

○입력내검원 4,00866,800원*4명*15일

도 1,737

군 2,271

◎보험료 170

○조사관리자, 전산입력원 1706,782,000원*2.5%

도 76

군 94

201 일반운영비 19,848 19,445 403

도 9,404

군 10,444

01 사무관리비 19,848 19,445 403

◎일반수용비 19,848

○조사원 도급수당 14,02866,800원*10명*21일

도 7,014

군 7,014

○조사답례품 4,4005,000원*880가구

도 2,200

군 2,200

○사무용품 등 380

도 190

군 190

○현수막 제작 1,04065,000원*16개

고성군 특화 승인통계 42,480 39,378 3,102

101 인건비 6,922 6,255 667

04 기간제근로자등보수 6,922 6,255 667

◎고성군 특화 승인통계 6,922

○조사관리자 3,745

○입력내검원 3,006

○보험료 171

69,350원*3명*18일

66,800원*3명*15일

201 일반운영비 25,558 24,123 1,435

01 사무관리비 25,558 24,123 1,435

◎일반수용비 25,558

○조사원 도급수당 17,368

○현수막 제작 1,040

○인쇄비 1,650

○조사답례품 5,500

66,800원*13명*20일

65,000원*16개

1,500원*1,100부

5,000원*1,100가구



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 지역통계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 10,000 9,000 1,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,000 9,000 1,000

◎표본설계입력프로그램 유지관리비 10,000

지방재정운영 251,984 195,464 56,520

도 50,000

군 201,984

계획적인 지방재정운영 251,984 195,464 56,520

도 50,000

군 201,984

예산편성 및 운용 96,300 96,300 0

201 일반운영비 76,700 76,700 0

01 사무관리비 76,700 76,700 0

◎일반수용비 73,200

◎급량비 3,500

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 15,000 15,000 0

◎의존재원확충 활동여비 15,000

203 업무추진비 4,100 4,100 0

03 시책추진업무추진비 4,100 4,100 0

◎재정운용 및 의존재원 확충활동 4,100

301 일반보상금 500 500 0

09 행사실비보상금 500 500 0

◎예산 관련 공청회 참석자 보상금 500

지방재정계획운영 5,800 5,800 0

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

◎일반수용비 3,000

◎운영수당 2,800

주민참여예산 운영 56,520 0 56,520

도 50,000

군 6,520

201 일반운영비 5,520 0 5,520

01 사무관리비 5,520 0 5,520

◎주민참여예산운영 일반수용비 3,000

◎주민참여예산위원회 수당 2,52070,000원*12명*3회

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

◎주민참여예산 활성화 추진 1,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000



부서: 기획감사실

정책: 지방재정운영

단위: 계획적인 지방재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 50,000 0 50,000

◎가로경관조명등 및 다목적CCTV설치[경남 지역

주도형 주민참여예산] 50,000

도 50,000

지방재정정보시스템운영 23,364 23,364 0

403 자치단체등자본이전 23,364 23,364 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 23,364 23,364 0

◎지방재정관리시스템운영 유지관리비 23,364

재정지원 70,000 70,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

◎기관공통 일반운영비 30,000

202 여비 40,000 40,000 0

01 국내여비 20,000 20,000 0

◎기관공통운영 기본국내여비 20,000

04 국제화여비 20,000 20,000 0

◎국도비 확보 유공자 국제화 여비 20,000

교육 선진도시 구현 4,592,303 4,240,743 351,560

도 1,033,489

군 3,558,814

교육환경 개선 4,017,603 3,069,043 948,560

도 910,489

군 3,107,114

교육환경 개선사업 2,210,600 1,922,600 288,000

201 일반운영비 108,600 280,600 △172,000

01 사무관리비 8,600 168,600 △160,000

◎일반수용비 7,800

◎운영수당 800

03 행사운영비 100,000 112,000 △12,000

◎감성터치·꿈키움 프로그램 운영 90,000

◎자유학기제 운영 10,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎교육지원업무추진 1,000

306 출연금 2,101,000 1,638,000 463,000

01 출연금 2,101,000 1,638,000 463,000

◎고성군교육발전기금 기금조성 출연금 2,101,000

학교급식경비 지원 1,772,593 1,141,853 630,740

도 897,709

군 874,884



부서: 기획감사실

정책: 교육 선진도시 구현

단위: 교육환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 1,772,593 1,141,853 630,740

도 897,709

군 874,884

08 교육기관에대한보조 1,772,593 1,141,853 630,740

◎학교급식비지원 1,772,593

도 897,709

군 874,884

친환경 쌀 학교급식 지원 29,820 0 29,820

도 12,780

군 17,040

308 자치단체등이전 29,820 0 29,820

도 12,780

군 17,040

08 교육기관에대한보조 29,820 0 29,820

◎친환경쌀 학교급식비 지원 29,820

도 12,780

군 17,040

교육단체지원 4,590 4,590 0

307 민간이전 4,590 4,590 0

02 민간경상사업보조 4,590 4,590 0

◎청소년지방자치교실 외 1건(새교육공동체고성

주민모임) 4,590

지역인적 자원개발 574,700 1,171,700 △597,000

도 123,000

군 451,700

서민자녀교육지원사업 124,700 801,700 △677,000

도 123,000

군 1,700

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 700 700 0

◎평가위원회 위원 회의참석 수당

700100,000원*7명*1회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◎우편요금 1,000

307 민간이전 123,000 800,000 △677,000

도 123,000

11 사회복지사업보조 123,000 800,000 △677,000

◎교육복지카드 바우처 123,000

도 123,000

맞춤형 교육지원사업 200,000 370,000 △170,000

307 민간이전 200,000 370,000 △170,000

11 사회복지사업보조 200,000 370,000 △170,000

◎맞춤형 교육지원사업 200,000



부서: 기획감사실

정책: 교육 선진도시 구현

단위: 지역인적 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영어캠프 운영 90,000

○진로탐색 프로그램 운영 55,000

○자기주도학습능력향상 프로그램 운영 45,000

○특기적성 프로그램 운영 10,000

중고생 교복지원 250,000 0 250,000

301 일반보상금 250,000 0 250,000

01 사회보장적수혜금 250,000 0 250,000

◎중고생 교복지원 250,000

평생학습도시 조성 582,404 464,586 117,818

명품군민 육성 582,404 464,586 117,818

군민 아카데미 운영 56,000 56,000 0

201 일반운영비 56,000 56,000 0

01 사무관리비 26,000 26,000 0

◎일반수용비 26,000

○평생학습 수첩 및 리플릿 제작 5,000

○평생학습 홍보(광고)료 등

15,000

○평생학습 홍보물 등 제작 6,000

300,000원*10개소*5회

1,200,000원*5회

03 행사운영비 30,000 30,000 0

◎고성아카데미 운영 강사료 30,0006,000,000원*5회

성인 문해교육 241,360 248,000 △6,640

201 일반운영비 217,000 242,000 △25,000

03 행사운영비 217,000 242,000 △25,000

◎성인 문해교육(고성학당) 운영 217,000

○성인문해 강사료 180,000

○문해 문구류 등 구입 21,000

○문해교육 부교재 제작 4,000

○문해 홍보 자료 제작 6,000

○문해교육사 역량강화 및 보수교육 등

6,000

400,000원*50개반*9월

2,000,000원*2회

10,000원*600부

3,000,000원*2회

301 일반보상금 24,360 6,000 18,360

09 행사실비보상금 2,400 6,000 △3,600

◎문해교육사 등 행사참석 보상

2,40020,000원*30명*4회

12 기타보상금 21,960 0 21,960

◎문해교육사 교통비 21,960

○20km이상 7,920

○20km미만 14,040

80,000원*11개소*9월

40,000원*39개소*9월

실버놀이교실 112,200 42,500 69,700

201 일반운영비 94,000 42,500 51,500



부서: 기획감사실

정책: 평생학습도시 조성

단위: 명품군민 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 94,000 42,500 51,500

◎배달강좌 실버놀이교실 94,000

○강사료 72,000

○재료구입 4,000

○실버놀이지도사 역량강화 교육

6,000

○실버놀이교실 성과발표회

12,000

200,000원*40개소*9월

500,000원*8회

3,000,000원*2회

12,000,000원*1회

301 일반보상금 18,200 0 18,200

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎실버놀이지도사 행사참석 등 보상

2,00050,000원*20명*2회

12 기타보상금 16,200 0 16,200

◎실버놀이지도사 교통비 16,200

○20km이상 3,600

○20km미만 12,600

80,000원*5개소*9월

40,000원*35개소*9월

맞춤형 평생교육 52,444 47,686 4,758

101 인건비 20,244 16,686 3,558

04 기간제근로자등보수 20,244 16,686 3,558

◎행복학습매니저인건비 20,244

○인부임 14,028

○주차연차수당 3,608

○4대보험료기관부담금 1,508

○출장여비 1,100

66,800원*1명*210일

66,800원*54일

1,508,000원*1명

100,000원*11월

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

◎평생학습 프로그램 운영 10,000

◎일자리 창출 프로그램 운영

10,000

5,000,000원*2회

200,000원*2회*25명

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

◎평생교육 업무추진 여비 1,200

301 일반보상금 11,000 11,000 0

12 기타보상금 11,000 11,000 0

◎평생교육원 수강지원 11,0005,500,000원*2회

평생교육 기반조성 120,400 20,400 100,000

201 일반운영비 6,400 6,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

◎운영수당 1,40070,000원*10명*2회

03 행사운영비 5,000 5,000 0



부서: 기획감사실

정책: 평생학습도시 조성

단위: 명품군민 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎평생학습 관계자 워크숍 5,00050,000원*50명*2회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎평생학습 업무추진 2,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

◎평생학습 우수동아리 육성 지원

12,0001,000,000원*12개단체

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎평생학습센터 설치 100,000

인구정책 956,400 1,045,604 △89,204

도 7,500

군 948,900

인구정책추진 328,600 212,204 116,396

인구증가시책 53,400 212,204 △158,804

201 일반운영비 14,100 12,000 2,100

01 사무관리비 14,100 12,000 2,100

◎인구증가시책 안내 홍보물제작

9,000

◎사무용품 3,000

◎위원회 수당 2,100

1,800원*5,000부

70,000원*15명*2회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎인구증가시책 업무추진 1,50020,000원*15명*5회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎인구정책관련 공모사업 용역

20,00020,000,000원*1식

303 포상금 17,800 2,500 15,300

01 포상금 17,800 2,500 15,300

◎인구증가시책추진 우수부서 1,700

○최우수 500

○우수 600

○장려 600

◎인구증가시책추진 우수읍면 1,100

○최우수 500

○우수 600

◎인구증가시책추진 우수마을 15,000

○고성읍 2,000

500,000원*1개부서

300,000원*2개부서

200,000원*3개부서

500,000원*1개읍면

300,000원*2개읍면

2,000,000원*1개마을



부서: 기획감사실

정책: 인구정책

단위: 인구정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○13개 면 13,0001,000,000원*13개마을

다자녀세대 지원 114,000 0 114,000

301 일반보상금 114,000 0 114,000

02 장학금및학자금 64,000 0 64,000

◎1가구 2자녀이상세대 고등학생 학자금(수업료

) 64,000200,000원*80명*4회

12 기타보상금 50,000 0 50,000

◎다자녀세대 체험놀이 지원

50,000100,000원*500세대

전입세대 지원 161,200 0 161,200

301 일반보상금 161,200 0 161,200

12 기타보상금 161,200 0 161,200

◎전입축하금 지원 127,900

○2~3인 세대 60,000

○4인 이상 세대 67,900

◎전입자 재산세 지원 30,000

◎전입자 주민세 지원 3,300

300,000원*200세대

700,000원*97세대

100,000원*300세대

11,000*300세대

출산장려사업 625,000 833,400 △208,400

도 7,500

군 617,500

출산장려금지원 사업 25,000 28,000 △3,000

도 7,500

군 17,500

301 일반보상금 25,000 28,000 △3,000

도 7,500

군 17,500

01 사회보장적수혜금 25,000 28,000 △3,000

◎출산장려금(도비) 25,000

도 7,500

군 17,500

출산양육지원 570,000 788,400 △218,400

301 일반보상금 570,000 788,400 △218,400

01 사회보장적수혜금 570,000 788,400 △218,400

◎출산양육지원금 525,000

○첫째아 100,000

○둘째아 200,000

○셋째아 이상 225,000

◎셋째아 이상 건강보장성보험(기존)

45,000

1,000,000원*100명

2,000,000원*100명

4,500,000원*50명

30,000원*125명*12월

한방첩약 사업 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

01 의료및구료비 7,000 7,000 0



부서: 기획감사실

정책: 인구정책

단위: 출산장려사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎셋째자녀이상 출산 산후첩약지원

7,000140,000원*50명

저출산대책 23,000 10,000 13,000

201 일반운영비 14,000 3,000 11,000

03 행사운영비 14,000 3,000 11,000

◎저출산 인식개선 군민교육 4,000

◎저출산 인식개선 문화행사 10,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎한자녀더갖기운동연합 교육 및 회의참석 실비

보상 2,000

307 민간이전 7,000 7,000 0

11 사회복지사업보조 7,000 7,000 0

◎출산장려지원사업 7,000

청년정책 2,800 0 2,800

청년정책추진 2,800 0 2,800

201 일반운영비 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

◎위원회수당 2,80070,000원*20명*2회

예비비 11,713,371 7,212,517 4,500,854

예비비 11,713,371 7,212,517 4,500,854

예비비 11,713,371 7,212,517 4,500,854

801 예비비 11,713,371 7,212,517 4,500,854

01 일반예비비 4,000,000 3,483,942 516,058

◎일반예비비 4,000,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 7,713,371 3,728,575 3,984,796

◎재해재난목적예비비 7,713,371

행정운영경비 68,300 68,300 0

기본경비(기획감사실) 68,300 68,300 0

행정추진경비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎기관운영업무추진비 3,300275,000원*12월

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

일반운영비 8,000 8,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0



부서: 기획감사실

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 8,000

여비 52,800 52,800 0

202 여비 52,800 52,800 0

01 국내여비 52,800 52,800 0

◎부서운영 기본업무수행여비

52,800200,000원*22명*12월


